زنان و شمشیر زدن به سر؛ در لبنان نوعی
تعزیه اجرا می شود که منحصر به مراسم عزاداری در
لبنان است و آن مشارکت زنان در شمشیرزدن به سر
است. اینان گروه کوچکی هستند که مانند مردان با
شمشیر به سر خود ضربه وارد می کنند و سپس در
حالی که خون از سرشان جاری است اشک می ریزند

و شیون می کنند.

»مشق« بحرینی ها
در سال 61 هجری قمری)680 میلادی( گروهی
از مــردم بحرین از طریق بصره به کربلا رفتند تا به
یاران امام حسین)ع( ملحق شوند. آنان زمانی به کربلا
رسیدند که امام به شهادت رسیده بود. آنان در کربلا
به زیارت محل شهادت امام و یارانش شتافتند و در
حالی که کفن پوشیده بودند، با شمشیرهای برهنه
مــزار او را طواف کردنــد و این عملی بود که بعدها
به »مشــق« شــهرت یافت.